
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1073 del 26/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 1073 Del 26/08/2023

OGGETTO:Impegno per la pubblicazione sulla GURI del Bando di gara per per la
realizzazione di una nuova palestra per l’istituto Galilei-Marconi sito nel Comune di
Carrara (MS) – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole

IL DIRIGENTE

Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 1215 del 07/08/2023 del Dirigente del 2° Settore
Edilizia scolastica e Patrimonio della Provincia di Massa-Carrara è stata indetta una procedura di gara
aperta, con il criterio del minor prezzo, da svolgersi a cura della Centrale Unica di Committenza per la
realizzazione di una nuova palestra per l’istituto Galilei-Marconi sito nel Comune di Carrara (MS) –
PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo
sport nelle scuole;

Visti:
• l’art. 73 del D. Lgs. 50/2016, le cui disposizioni trovano applicazione fino alla data del 31

dicembre 2023 a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 1 lett. a del D.Lgs. 36/2023;
• l'art. 2 commi 5 e 6 del D.M. 02.12.2016;

Dato atto che occorre procedere alla pubblicazione del Bando di gara di cui all'oggetto sulla G.U.R.I.
tramite il sistema IOL della concessionaria ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO spa
con sede legale in Roma, via Salaria n. 691 CF: 00399810589 – P.Iva 00880711007;

Visto il preventivo di spesa relativo all'inserzione in Gazzetta, ammontante a € 554,56 tariffa
commerciale inserzionista, oltre a € 16,00 per bolli sull'inserzione ed € 122,00 di IVA per totali € 692,56;

Dato atto che il CIG per il servizio è il seguente: Z733C3049B;

Vista la regolarità del DURC protocollo INAIL n. 39227607 del 22/06/2023 con scadenza validità il
20/10/2023 dell’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.p.a. con sede legale in
ROMA, Via Salaria, 691 C.F. 00399810589 – P.Iva 00880711007;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1073 del 26/08/2023

2 di 3

Considerato che:
• la pubblicazione del Bando di gara è una materia tassativamente regolata dalla legge;
• la normativa vigente richiede un pagamento tempestivo delle spese sostenute per la pubblicazione

dei bandi, avvisi ed esiti di gara;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025;

Rilevato che la spesa trova copertura sul capitolo 590/00 “spese contrattuali e pubblicazione aste” del
bilancio 2023;

Preso atto della dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi da parte del R.U.P. in atti di ufficio

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L;

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016, nelle parti ancora vigenti ai sensi del D.Lgs. 36/2023;
• il D.P.R. 207/2010 nelle parti ancora vigenti;
• il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

DETERMINA

Di affidare il servizio di pubblicazione del bando di gara di che trattasi all'ISTITUTO POLIGRAFICO E
ZECCA DELLO STATO spa con sede legale in Roma, via Salaria n. 691 CF: 00399810589 – P.Iva
00880711007; CIG Z733C3049B;

Di impegnare la somma di € 692,56 sul Capitolo 590/00 del Bilancio 2023 in favore dell’ISTITUTO
POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO;

Di dare atto che la somma relativa alla pubblicità legale del Bando nonché dei successivi avvisi di
aggiudicazione saranno rimborsate dalla provincia di Massa-Carrara ad esito della procedura di gara;

Di dare altresì atto che alla liquidazione delle prestazioni si procederà con successivo e separato atto;

Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente nella
sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi dall’art. 225
c. 2 del d.lgs. 36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.001 01.02 59000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1073 del 26/08/2023

3 di 3

1020 N. 2427 € 692,56 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.
Codice Fiscale: 00399810589 - P.Iva: 00880711007

Descrizione Impegni Assunti

Pubblicazione sulla GURI del Bando di gara per per la realizzazione di una nuova palestra per
l’istituto Galilei-Marconi sito nel Comune di Carrara (MS) – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


